

Aanbesteding: Levering betonnen bestratingsmaterialen
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: D2023-07334

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4 - Programma van Eisen - Nr. 37

Vraag:

In Bijlage 4 - Programma van Eisen - Nr. 37 stelt u de eis dat het certificaat BRL K11002 in bezit moet zijn van de inschrijver. Dit certificaat is uitsluitend te behalen voor producenten waardoor u handelaren bij voorbaat uitsluit. Kunt u de eis aanpassen en ook akkoord met de aanlevering van een Environmental Product Declaration (EPD) van (een selectie van) de te leveren producten waarop de basis van de LCA wordt weergegeven inclusief MKI waarde?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met de aanpassing. De eis wordt wel gewijzigd:
‘U bent in bezit van het certificaat BRL K11002. Opdrachtnemer verklaard daarmee te voldoen aan de eisen van de BRL K11002 voor het toepassingsgebied ongewapende betonnen infraproducten. Indien u zelf niet de producten produceert, dan dient u de producten te betrekken via een producent en/of leverancier die beschikt over het certificaat BRL K11002.’

Percelen: P1 Raamovereenkomst - Levering betonnen bestratingsmateriaal
Beantwoord op: 28 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 H3.10 Maatschappelijk Verantwoord Opdrachtgeven en Inkopen

Vraag:

In H3.10 geeft u aan dat de gemeente veel waarde hecht aan MVOI en van de inschrijvers eenzelfde opstelling verwacht. Bij de gunningscriteria wordt echter alleen naar de laagste prijs gekeken. Dit lijkt haaks te staan op hetgeen in H3.10 wordt aangegeven. Zou het daarom mogelijk zijn om bijvoorbeeld de MKI waarde ook mee te nemen in de gunningscriteria. Hiermee wordt de inschrijver ook beloond om zijn beste beentje voor te zetten op het gebied MVOI.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet mee in uw vraag, en past de MKI waarde niet toe als een gunningscriterium.

MVOI is naar het oordeel van de Opdrachtgever voldoende geborgd door middel van het toepassen van het certificaat BRL K11002.

Percelen: P1 Raamovereenkomst - Levering betonnen
bestratingsmateriaal

Beantwoord op: 28 feb. 2024

Label: Inhoud